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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhie Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.284/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Fejzullah Rexhepi kryesues, Ymer Hoxha dhe Zyhdi Haziri anétarg, duke vendosur lidhur me
ankesén ¢ BIRN-it dhe Internews Kosova, me seli né Prishtin€, paraqitur Koalicioni LDK-
AKR, me seli n€ Prishting, pér shkak té thyerjes sé heshtjes zgjedhore gjaté dités sé votimit,
pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t& Kosovés, né seancén e panelit t€ mbajtur me
13.06.2017, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa Anr.284/2017 e datés 12.06.2017, me té cilin &shté
pretenduar se kandidati pér deputet Isa Mustafa, nga Koalicioni LDK-AKR, ka vazhduar
sponzorimin e fushatés zgjedhore né Facebook, edhe né ditén e heshtjes zgjedhore.

Arsyetim

Parashtruesi i ankesés, BIRN-it dhe Internews Kosova, me seli né Prishtiné, me datén
12.06.2017, ka parashtruar ankesé né PZAP, me té cilén pretendohet se me daté 10.06.2017,
gjaté dités s€ heshtjes zgjedhore, kandidati pér deputet Isa Mustafa, nga Koalicioni LDK-
AKR, ka vazhduar sponzorimin e fushatés zgjedhore né& Facebook, edhe né ditén ¢ heshtjes
zgjedhore. Mg kété rast pretendohet se éshté béré thyerje e heshtjes zgjedhore, té pércaktuar
me LZP. Me propozim pér PZAP-in, qé ankesa t& miratohet si e bazuar.

PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak té€ bazueshmerisé s& ankesés dhe vlerésimit t& pretendimeve
ankimore si dhe provave materiale-fotografisé sé bashkangjitur, q¢ gjenden né shkresat e
1€ndés, né kuptim té nenin 117 par.2 dhe 3 t& LZP-sé,

gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Paneli vleréson se parashtruesi i ankesés né mbéshtetje t& pretendimeve né ankesé nuk ka
ofruar déshmité te qarta dhe bindése edhe pse barra e te provuarit bie mbi parashtruesin ¢
ankesés, né kuptim te nenit 117 par.3 t& LZP-sé, pér te provuar se shkelési i supozuar ¢ ka
vazhduar sponzurimin e fushatés edhe né ditén e heshtjes zgjedhore me daté 10.06.2017. Nga
prova ¢ ofruar nuk mund t€ vértetohet né ményré bindése dhe t& qart€ se reklama e shkelésit
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té supozuar éshté publikuar né ditén e heshtjes zgjedhore sepse data dhe ora e paraqitur ne
fotografi, né shiritin e statusit te pajisjes (fusha e notifikimeve) nuk e déshmon fakti se e
nj€jta €shté publikuar né ditén ¢ heshtjes zgjedhore, ngase nga fotografia qé éshté paragitur
reklama nuk ekziston data dhe ora ¢ reklamimit-publikimit.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté nenin 117 dhe 118 par. 1 t& LZP-sé, paneli,
vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.284/2017 mé datén 13.06.2017

Késhillé juridike: Kunder kétij vendimi
pala e pakénaqur, mund té paraget ankesé Kyesuesi i Panelit
brenda afatit prej njézet e katér (24)oréve Fejzullah Rexhepi
nga momenti i marrjes-pranimit té kéti
vendimi né Gjykatén Supreme.




